

EDITAL

N.° 4942 / 2018

Data:

07/11/2018

Processo:

2018/650.10.100/4

Atribuição de Bolsas de Estudo para Alunos do Ensino Superior

ANTÓNIO MIGUEL CABEDAL BORGES, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARDOAL:

FAZ SABER, que de acordo com a publicação em Diário da República do Regulamento n.º 613/2017 de 11 de dezembro, que prevê a atribuição de Bolsas de Estudo e de acordo com a deliberação tomada em Reunião de Câmara realizada a 31 de outubro de 2018, que se encontram abertas as candidaturas à atribuição de Bolsas de Estudo a Estudantes do Ensino Superior do Concelho, para o ano letivo de 2018/2019.

As candidaturas deverão ser entregues no período de 7 a 30 de novembro de 2018, no Serviço de Ação Social da Câmara Municipal de Sardoal.

O Boletim de Candidatura e o Regulamento Municipal para a atribuição de Bolsas de Estudo, podem ser solicitados no Serviço de Ação Social, ou impressos a partir do site da autarquia em: www.cm-sardoal.pt.

Para constar se lavrou o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos de estilo.

O Presidente da Câmara,